

Dr. ALEKSANDER VOGEL

Redakcja: ul. Sykulska 1. 40, I piętro...
Przedpłata na „Gazetę Narodową” wynosi...

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE

Przyjmują: We Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7 i biuro Sokółkowskiej...

Błędne koło.

Przez długie lata, kiedy się myślało, co może wyprowadzić Polskę ze straszego położenia...

Co domaczy wszystkie te barbarzyństwa polskie, jak rosyjskie? — zapytuje krakowski „Przegląd polski” i odpowiada: Rząd, który sobie wszystko pozwala...

Nieszczęście i osłabienie Rosji, które mogło dla Polski stać się wyjściem z jej okropnego po-

łożenia, nie stało się nim; owszem, to położenie jest dziś okropniejsze, niż było.

W Rosji tak samo po rozwiązaniu Dumy rewolucja nie ustaje: ropi się, jatrzy się, od czasu do czasu wybuchają silny krwotokiem...

Listy z Warszawy.

Warszawa 17 września.

(Zapowiedzi pogromów w Warszawie nie sprawdziły się. — Próba prowokacji nie udała się. — Rozwój Macierzy polskiej. — Trochę o stosunkach teatralnych. — Przetarg na wieślołami przesadzonymi.)

Pomimo najróżniejszych zapowiedzi gróźb i pogromów raz na piętek, drugi raz na sobotę, jakos dotąd nie ma ich w Warszawie...

Macierz polska i jej wzrost u nas jest żywym obrazem, jak chętnieby się ogół do nauki i do oświaty garnął...

Teatry i widowiska są w dalszym ciągu albo całkiem albo do połowy puste. Nie można się temu dziwić. Miasto jest ciągle wyludnione...

Następnie trudno żądać o publiczności, aby wieczorami do teatrów dzążyła, narażając się na wszelkiego rodzaju nieprzyjemności...

biorem lub inne, następują kolejno po sobie, żadna nie sprawdziwszy się dotąd faktycznie...

Nakonieć przestradz należy przed wieściami od nas zbyt przesadzonymi, a obliczonymi na „krwawą sensację”...

Michał.

Rada państwa.

Wczorajsze pierwsze posiedzenie po feryach letnich izby posłów nie przyniosło najmniejszego zainteresowania...

Dalszy przebieg wczorajszego posiedzenia izby posłów tak przedstawia sprawozdanie telefoniczne:

Wiedeń. Po przemówieniu ministra spraw wewnętrznych dr. Bignertha w sprawie zajść w Opawie...

Z kolei przystąpiono do obrad nad nagłosem wniosku p. Hofera i tow. w sprawie odmówienia urlopu służbowemu w Wiedniu choremu żołnierzowi...

jednogłośnie przyjęto. Nad meritum wniosku rozwinęła się obszerna dyskusja...

P. Kulp imieniem komisji sanitarnej, zdał sprawę o ustawie w sprawie reformy aptekarstwa...

Gdy prezydent chciał przerwać posiedzenie, p. Wolff w formie zapytania do prezydenta podniósł...

Prezydent oświadcza, że nie ma żadnego postanowienia regulaminu, według którego przysługiwałoby mu prawo wywierania wpływu na obrady komisji...

P. Stein żali się, że prezydent nie chce jego wniosku o wyodrębnienie Galicji, które mu izba nie przyniosła nagłosem...

P. Romanek protestuje przeciw temu, wskutek czego prezydent oświadcza, że nie może odesłać wniosku p. Steina do komisji konstytucyjnej...

Następnie prezydent zawiadomiał izbę, iż p. Baernreiter złożył mandat do komisji dla reformy wyborczej...

P. Pitacco wniósł interpelację do prezydenta ministrów i ministra spraw wewnętrznych w sprawie zajść w Dalmacji...

Wiedeń. „Polskie Korresp.” z upoważnienia Koła polskiego zaznacza, że głosowało ono za nagłosem wniosku p. Hofera...

W tem posiedzeniu zamknięto. Następnego wtorku dnia 25 bm. o g. 11 rano.

AMBASADOR.

Sakie wiejski napisał M. Piniński. (Ciąg dalszy.) III. Dzień bezpośrednio następny przyniósł mieszkańcom Grodnikowca...

Kapali się po kilkakroć dziennie, masowali, nacierali, gimnastykowali na przeróżne sposoby...

Nareszcie atoli nadszedł dzień, kiedy do stojnicy, śnać syci higienicznych zabiegów, postanowili dla rozrywki przyrządzić się gospodarstwu...

— Oto żyto — wyrzekł, wskazując z rozmachem na cztery równoległe sąsiadki...

Ambasador domowy pochylił się nad jednym z przedziałów, w którym nie wiadomo już dokładniej, szampańska czy zeelandzka odmiana się mieszcza...

Przechodzimy obecnie do pszenicy — głosił dalej pan rządca — poczem wskazując ponownie na pół próżne sąsiadki...

W tem miejscu, ponieważ się na dłuższy wywód zanosiło, dyplomata angielski ziewnął jeszcze głośniejsze niż poprzednio...

grzechny gospodarz domu poprosił pana pełnomocnika o przerwę w objaśnieniach...

Schwyt, Bern, Zürich, Lucern... wylizczal rządca z niezwykłą płynnością całą mapę ojczystą walecznego Wilhelma Tella...

— Co za tarce przepyszne, wspinał się tarce, rozpywał się pan plenipotent, zaczętem upatrzywszy najdrobniejszą sztukę...

Wszelako z tą nieogładną chwilą stała się rzecz niezwykła. Flegmatyczny sir Benjamin

Korespondencje.

Paryż 15 września.

(Teresa i Fryderyk Humbertowie na wolności. — Ich przybyte do Paryża. — Rodzina wobec Humbertowej. — Niepoprawna fantastka.)

Teresa Humbert uwolniona; jej mąż na wolnej stopie! Wszak to istna manna dla tych wspaniałych reporterów paryskich...

Zanim to wszystko nastąpi, przenieśmy się myślą do Rennes, gdzie Teresa Humbert odbywała karę więzienia.

Wczoraj wczesnym rankiem oknał jej dyrektor zakładu karnego, że jest wolną. Nie posiadała się z radości...

— Ach, jak się czuję szczęśliwą! Nareszcie jestem wolna! Ujrzę swoich i będę mogła oczyścić się wobec tych, którzy mnie uznali za winną...

Trzeba wiedzieć, że Humbertowa po raz pierwszy, od czasu, kiedy ją zamknięto, wzmiankowała o sędziach milionowej. Przemówiła, nawet gdy ją odwiedził brat jej, Roman Daarignac...

Humbertowej przyniesiono jej wianki z sukniemi, w których przybyła do więzienia. Natrafiała najpierw na księżkę do nabożeństwa swojej córki...

Więzienie nie bardzo ją zmieniło. Zeschłapała nieco, wylizła, ale włosy zachowały śmiać odcień hebanowy...

— Czemu się pani zajmiewa w Paryżu — zapytał dziennikarz.

— Nie wiem. Może spotkam na dworcu kogo z rodziny. W innym razie zamieszkał w hotelu.

A na stacyi nie było nikogo. Wysiadła boczniemi drzwiami, nie zwracając na się najmniejszej uwagi...

Zdaje się, że gwiazda pani Humbert zwraca się istotnie ku zachodowi. Rodzina własna nie chce mieć z nią styczności...

— Ono żyto — wyrzekł, wskazując z rozmachem na cztery równoległe sąsiadki...

— Przechodzimy obecnie do pszenicy — głosił dalej pan rządca — poczem wskazując ponownie na pół próżne sąsiadki...

— Oto żyto — wyrzekł, wskazując z rozmachem na cztery równoległe sąsiadki...

W tem miejscu, ponieważ się na dłuższy wywód zanosiło, dyplomata angielski ziewnął jeszcze głośniejsze niż poprzednio...





